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گــروه فرهنگ و هنر -     یــک ماه پیش چندین فیلم 
تازه نفس همچون »صددام«، »خانه ارواح«، »زیبا صدایم 
کــن«، »اســفند« و »هر چی تو بگی« بــه چرخه اکران 

پیوستند.
مقایسه گیشه فیلم های جدید، ۳۰ روز پس از اکران شان 
نشــان می دهد که فیلم های کمــدی همچنان جایگاه 

بالاتری دارند؛ ضمن اینکه
مخاطبان به تدریج در حال آشــتی با آثار اجتماعی مثل 
»زیبا صدایم کن«، »رها« و »بی سر و صدا« هستند. اکران 
»پیرپسر« از چهارشنبه ۲۱ خرداد می تواند جریان سینمای 

اجتماعی را تقویت کند.
نکتــه قابل توجه این جــدول کم توجهی مخاطبان به 
سینمای دفاع مقدس است. چرا که سه فیلم دفاع مقدسی 
»پیشمرگ«، »اسفند« و »صیاد« به ترتیب در ردیف های 
سیزدهم، چهاردهم و پانزدهم نشسته اند. این انزوا را باید 
به حســاب کیفیت نه چندان مطلوب فیلم های مذکور 
گذاشت. چرا که تجربه نشان داده فیلم های این ژانر اگر 
حرفی برای گفتن داشته باشند با استقبال مواجه می شوند.

کمدی ها در صدر
مجموع فروش کل سینمای ایران در یک ماهه اخیر  به 
۱۶۸ میلیارد و ۱۴۶ میلیون تومان رسید و بیش از ۲ میلیون 
و ۱۲۱ هزار نفر به تماشای فیلم ها نشستند. این نکته را 
بایــد در نظر گرفت که سینماهــا در روزهای ۱۴ و ۱۵ 

خرداد تعطیل بوده اند.
فیلم های »صددام« به کارگردانی پدرام پورامیری، »خانۀ 

ارواح« به کارگردانی کیارش اســدی زاده، »سلام علیکم 
حاج آقا« به کارگردانی حسین تبریزی و »دایناســور« به 
کارگردانی مســعود اطیابی در یک ماه اخیر صدرنشین 

جدول فروش بودند.
فیلم سینمایی »صــددام« به کارگردانی پدرام پورامیری 
و تهیه کنندگی مجتبی رشــوند از ۱۷ اردیبهشت اکران 
خود را آغاز کرده اســت. در این فیلم بازیگرانی چون 
رضا عطــاران، پریناز ایزدیــار، آزاده صمدی، عباس 
جمشیدی فر، امیراحمد قزوینی و سیاوش چراغی پور 

به ایفای نقش پرداخته اند.
 فیلم سینمایی »صددام« به کارگردانی پدرام 

پورامیری
»صددام« که صدرنشین جدول اســت، در این یک ماه 

توانست فروش بالای ۷۶ میلیارد تومان را تجربه کند.
شــوخی کارگردان با یک شــخصیت منفور و مشهور 
)صدام( که یک ســوژه نو محســوب می شد، به مذاق 
مخاطبــان خوش آمد و گیشــه فیلــم را پررونق کرد. 
محبوبیــت رضا عطاران در کنار بامزگی ذاتی اش نیز به 

کمک فیلم آمد.
درام »زیبــا صدایم کــن« به کارگردانی رســول 
صدرعاملی یک ماه پــس از اکران رتبه پنجم جدول 
فروش ماهیانه را با گیشــه ای معــادل ۹ میلیارد و ۸۳۳ 

میلیون تومان کسب کرده است.
»زیبا صدایم کن« به کارگردانی رسول صدرعاملی

فیلم سینمایی »زیبا صدایم کن« به کارگردانی رســول 

صدرعاملی و تهیه کنندگی سید مازیار هاشمی با بازی 
امیــن حیایی به قصه چالش های یک دختر نوجوان در 
کلانشــهر تهران می پردازد. ژولیــت رضاعی، مهران 
غفوریان و ستاره پسیانی دیگر بازیگران فیلم صدرعاملی 
هســتند. »زیبا صدایم کن« در چهل و سومین جشنواره 
فیلم فجر عنوان بهترین فیلم جشنواره را از آن خود کرد.

توقیف پنج ساله و کنجکاوی برای »خانه ارواح«
»خانــه ارواح« با بازی پژمان جمشیــدی، نازنین بیاتی 
و ســتاره پسیانی داستان سرگذشــت افرادی است که 
حضورشــان در خانــه ای مرموز زنــدگی همه را بهم 

می ریزد.
ایــن فیلم در ســال ۱۳۹۹ تولید ولی توقیف شــد و با 
انجام اصلاحات بعد از ۵ سال روی پرده رفت. فیلم در 
ابتدا »مجوز خروج« نام داشــت اما بعد از مدتی کیارش 
اسدی زاده نام این اثر را به »خانه ارواح« تغییر داد. پژمان 
جمشیدی علاوه بر »خانه ارواح«، »دایناسور« و »کوکتل 
مولوتف« را همچنان روی پرده سینما دارد. »خانه ارواح« 
بیش از ۱۸ میلیارد تومان فروش داشــته و در رتبه دوم 

جدول جای گرفته است.
 فیلم سینمایی »خانه ارواح« به کارگردانی کیارش 

اسدی زاده
فیلم سینمــایی »سلام علیکم حاج آقا« به کارگردانی و 
نویسندگی حسین تبریزی از ۲۷ اردیبهشت اکران خود 
را آغاز کرده است. این فیلم با بازیگرانی همچون حمید 
گــودرزی، لیلا اوتادی، علی صادقی، رز رضوی، زهرا 

جهرمی، سوسن پرور، ارژنگ امیرفضلی، مهران رجبی، 
بیتا عالمی، علی کریمی، امین چنارانی، علی بنایی، اشکان 
قاسمی، شیوا خسرومهر، زهره حمیدی، بهشاد مختاری، 
ســعیده عرب، محمدرضا شریفی نیا و پوریا پورسرخ 
توانست رتبه سوم جدول را با بیش از ۱۵ میلیارد تومان 

فروش فتح کند.
رده نهم جدول برای فیلم توقیفی پرستاره

فیلم سینمایی »بی سروصدا« به کارگردانی و تهیه کنندگی 
مجیدرضا مصطفوی از چهارشنبه ۲۴ اردیبهشت اکران 
خود را آغاز کرده اســت. »بی سروصدا« با بازی پیمان 
معادی، مهران غفوریان، هانیه توسلی، فرشته حسینی، 
مهدی حسینی نیا، مسعود کرامتی، محمد شاکری، محمد 
زارع، عباس ایمانی، محمود موسوی، شیرین ضابطیان، 
امیر جنانی، صفر محمدی و زنده یاد حاتم مشــمولی 

ساخته شده است.
ایــن فیلم بیش از ۴ میلیارد تومان فروخته و در رده نهم 

جدول قرار دارد.
»بی سروصدا« سومین فیلم مجیدرضا مصطفوی

فیلم »بی سروصدا« سومین فیلم مجیدرضا مصطفوی بعد 
از »آستیگمات« و »انارهای نارس« محسوب می شود.

»بی سروصدا« که از فیلم های توقیفی محسوب می شد 
پیش از اکران عمومی تنها یک بار در اسفند سال گذشته 

)۱۴۰۳( نمایش خصوصی داشت.
فیلم سینمــایی »رها« به کارگردانی حســام فرهمند، 
تهیه کنندگی ســعید خانی و نویســندگی محمدعلی 

حسینی و حسام فرهمند به لحاظ مضمونی اثری قابل 
توجه است و بخشی از مشکلات جامعه همچون فقر و 
فاصله طبقاتی را بازتاب می دهد. شهاب حسینی و غزل 
شاکری بازیگران این فیلم سینمایی هستند که در چهل 
و سومین جشنواره فیلم فجر حضور داشت و توانست 
سیمرغ بهترین فیلم اول را دریافت کند. این فیلم حدود 
سه میلیارد تومان فروش داشته و در رده یازدهم جدول 

قرار گرفته است.
ته جدولی ها

»هر چی تو بگی« ســاخته مرتضی آتش زمزم، » بازی را 
بکش« از محمدابراهیم عزیزی، »صبح اعدام« ســاخته 
بهروز افخمی، »پاکول« به کارگردانی نوید اســماعیلی 
و »عینک قرمز« از حسین مهکام فیلم های تهیه جدولی 

هستند که کمتر از یک میلیارد تومان فروخته اند.

      مرور جدول فروش یک ماهه سینمای ایران نشان می دهد که کمدی ها ردیف  اول تا چهارم را اشغال کرده اند. رضا عطاران با »صددام« و 
پژمان جمشیدی با فیلم های »خانه ارواح«، »دایناسور« و »کوکتل مولوتف« از جمله بازیگران پولساز این بازه زمانی محسوب می شوند.

چشم امید سینمای اجتماعی به »پیر پسر«

گروه فرهنگ و هنر -        محمود کریمی کارگردان »بچه 
مردم« با اشاره به احتمال اکران فیلم در شهریور گفت که 
ممکن اســت پایان بندی فیلم در اکران عمومی نسبت به 

نسخه جشنواره فیلم فجر تغییر کند.
محمود کریمی کارگردان »بچه مردم« درباره زمان اکران 
این فیلم گفت: احتمال زیاد »بچه مردم« شــهریور امسال 

اکران می شود.
وی درباره احتمال تغییر پلان پایانی فیلم گفت: پلان پایانی 
فیلم هنوز مورد تایید من، تهیه کننده و حسن ایزدی طراح 
جلوه های ویژه بصری نیســت. ما مجبور شدیم که این 
پایان بندی را در فیلم قرار دهیم تا »بچه مردم« را به جشنواره 
فجر برسانیم. همچنان مشغول روتوش فیلم هستیم و اگر 
پلان مورد نظر ما ساخته شود، پس از آن تصمیم می گیریم 

که در پایان فیلم صحنه شهادت را ببینیم یا خیر؟
کریمی در پاسخ به اینکه ممکن است پایان فیلم در نسخه 
اکــران عمومی به لحاظ محتــوایی هم تغییر کند یا خیر، 
عنوان کرد: بله ممکن است پایان فیلم در نسخه عمومی 

تغییر کند.
»بچه مردم« در چهل وسومین جشنواره فیلم فجر رونمایی 
شــد. این فیلم در ۱۴ بخش نامزد شد و توانست سیمرغ 
بهترین فیلمنامه، بهترین تدوین، بهترین کارگردان اول و 

دیپلم افتخار بهترین فیلمبرداری را دریافت کند.
در خلاصه داستان این فیلم آمده است: »تاجی: هر قصه ای 
رو دقت کنید می بینید قهرمانش از یه جایی رو پای خودش 
وایســاده. الیورتوییست یه جور، سهراب و فریدون اون 
جور، حضرت یوسف چهار سالش بود رفت عزیز مصر 
شد. حضرت موسی رو بگو؛ همین دنیا که اومد دادنش به 
آب. ماشالا نره غول شدین، پاتون اینجاس سرتون اونجا. 

وقتشه خودی نشون بدین …«
در ایــن فیلم، بازیگرانی چــون گوهر خیراندیش، رضا 
کیانیان، حسن معجونی، بهروز شعیبی، سیامک صفری، 
سیاوش چراغی پور، امید روحانی، زهرا داوودنژاد، سید 
جواد یحیوی، ونوس کانلی، کامبیز امینی، سیامک ادیب، 
زری کریمی، سیاوش جامع و همچنین مهبد جهان نوش، 

احســان احمدی، فرزین فلســفین و ایلیــا یعقوبی در 
نقش های اصلی حضور دارند.

عوامــل فیلم سینمایی »بچــه مردم« عبارتنــد از مدیر 
فیلمبــرداری: میلاد پرتوی، تدویــن: عماد خدابخش، 
آهنگســاز: کریســتف رضــاعی، انتخــاب بازیگر و 
بازیگردان: عــلی صلاحی، مدیر تولید: فــواد بوربور، 
طراح صحنه: بابک کریمی طاری، طراح گریم: احســان 
روناسی، طراح لباس: نازنین خزاعی، مدیر صدابرداری، 
صداگذاری و میکس: پرویز آبنار، طراح جلوه های ویژه 
بصری: حســن ایزدی، جلوه های ویژه میدانی: مرتضی 
رمضانی، منــشی صحنه: مریم محمــدی، برنامه ریزان 
سیدرســول حسیــنی و علی جــودی، دســتیاران اول 
کارگردان: فاطمه آهی و علی جودی، مشــاور فیلمنامه: 
مسعود مددی، نویسندگان: فائزه یارمحمدی و محمود 
کریمی، مشاور رسانه ای: مریم قربانی نیا، عکاسان: زهرا 
مصف�ا و باران انوری، مجری طرح: استودیو اســتوا، به 

اهتمام و سرمایه گذاری: یوسف اصلانی.

»بچه 
مردم« چه 

زمانی اکران 
می شود؟
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